
LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO FERRARIS”
Corso Montevecchio, 67 - 10129 Torino - Tel. 011/ 56.28.394/395

E-mail: TOPS04000B@istruzione.it - PEC: TOPS04000B@pec.istruzione.it
Sito web: www.liceogalfer.it - Codice Scuola TOPS04000B - C.F. 80093100016

Torino, 06/11/2025

Alla RSU
Alla DSGA
Albo on line

Amministrazione trasparente
Bacheca sindacale

OGGETTO:
Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa A.S.
2025_2026

La Dirigente scolastica

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;

Visto il Contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca per il triennio 2019-2021;

Vista la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale
dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti
integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”;

Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare;

Vista la nota prot. n. 12051 del 01 ottobre 2025 con cui il M.I.M. ha comunicato a questa istituzione
scolastica la consistenza del MOF per l’a.s. 2025/2026;

Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA;

Preso atto delle economie degli anni precedenti come risultanti dal Piano gestionale di NoiPA;

Preso atto delle economie precedenti confluiti nel P.A.,

Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2025/2026,

DECRETA

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025/2026 è costituito nel modo seguente:

1/2Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIETTA MASTROCINQUE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateANTONIETTA MASTROCINQUE



LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO FERRARIS”
Corso Montevecchio, 67 - 10129 Torino - Tel. 011/ 56.28.394/395

E-mail: TOPS04000B@istruzione.it - PEC: TOPS04000B@pec.istruzione.it
Sito web: www.liceogalfer.it - Codice Scuola TOPS04000B - C.F. 80093100016

Descrizione MOF

Assegnazione

12/12 01/09/2025

Al 31/08/2026

Lordo Dipendente

Economie a.s.

2024/2025 Lordo

Dipendente

Totale

Disponibilità a.s.

2025/2026 Lordo

Dipendente

Totale

Disponibilità

a.s. 2025/2026

Lordo Stato

a) FIS - FONDO ISTITUZIONE

SCOLASTICA
55.615,85 € 3.246,21 € 58.862,06 € 78.109,95 €

a.1) + Formazione docenti 2.711,12 € 2.698,23 € 5.409,35 € 7.178,21 €

b) FUNZIONI STRUMENTALI

PERSONALE DOCENTE
3.720,52 € 0,00 € 3.720,52 € 4.937,13 €

c) INCARICHI SPECIFICI

PERSONALE ATA
3.850,64 € 0,00 € 3.850,64 € 5.109,80 €

d) ORE ECCEDENTI PER LA

SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI

ASSENTI (docenti/ATA)

2.844,43 € 2.171,23 € 5.015,66 € 6.655,78 €

f) ATTIVITA' COMPLEMENTARI

DI EDUCAZIONE FISICA
3.537,49 € 1.588,00 € 5.125,49 € 6.801,53 €

g) FONDO VALORIZZAZIONE DEL

PERSONALE SCOLASTICO
13.052,90 € 0,00 € 13.052,90 € 17.321,20 €

TOTALE 85.332,95 € 9.703,67 € 95.036,62 € 126.113,59 €

Sulla base del presente atto di costituzione la dirigente scolastica predisporrà una proposta di contratto
integrativo che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della struttura, delle proposte pervenute
dal Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio d’Istituto.

Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione
trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo email e affissione in albo sindacale.

La Dirigente scolastica
Antonietta Mastrocinque
(documento firmato digitalmente)

2/2


